
16 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.398 Segunda-feira, 09 DE NOVEMBRO DE 2020

Portaria n.º202004006338, de 06/11/2020 - 
Proc n.º 0020207300119525/SEFA
Motivo: Revogar a concessão da isenção do IPVA ao veículo de 01/01/2019 
a 31/12/2019
Base Legal: art. 1º, § 1º, IV c/c §§ 5º e 6º da Lei nº 6.017/96 revogação 
decorrente de transferência de propriedade em veículo benefi ciado pela 
isenção de ipva, placa qdo1849
Interessado: Antonio Costa Dutra – CPF: 122.148.502-44
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ATTRACTIVE 1.4/Pas/Automovel/9BD13501YG2283832

Protocolo: 598063

BANCO DO ESTADO DO PARÁ

.

CONTRATO
.

Contrato Nº: 092/2020
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de ser-
viço de natureza continuada de transporte individual privado de passagei-
ros, sob demanda, que possibilite a operação e a gestão de solicitação de 
viagem, por meio de aplicação web e aplicativo mobile, visando a locomo-
ção de empregados e prestadores de serviços terceirizados que estejam a 
serviço do Banpará.
Valor Global: R$-310.800,00 (trezentos e dez mil, oitocentos reais).
Data de Assinatura: 06.11.2020
Vigência: 06.11.2020 a 05.11.2021
Adesão a Ata de Registro de Preços:  ARP Nº 005/2020 – P.E. Nº 009/2019 - SEPLAD
CONTRATADA: KGA DESENVOLVIMENTO E TECNOLOGIA EIRELI.
Endereço: Rodovia BR 316, KM 04, S/N, Altos, Sala Horizonte   Bairro: 
Guanabara
CEP: 67.110-000                   Cidade: Ananindeua/PA
Telefone: (91) 9100-0000
Ordenador Responsável:  Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva

Protocolo: 597837

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 111 - SAGA/SESPA, DE 27 DE OUTUBRO DE 2020.
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas por intermédio do Decreto publicado em 03 de julho de 
2020 no DO 34.272, e Portaria 335 de 03 de julho de 2020 publicado em 
07 de julho de 2020 no DOE de nº 34.272, CONSIDERANDO a obrigação da 
Administração de fi scalizar a execução de seus termos administrativos, nos 
termos da Lei Federal n° 13.019/2014 e 13.204/2015 e Decreto Estadual 
n°1.835/2017; CONSIDERANDO o teor da Cláusula Décima do Termo de 
Fomento nº. 05/2020 e os auto do processo eletrônico nº 2019/618061;
R E S O L V E:
I – Designar como Gestora Titular da Parceria a servidora DENISE HELENA 
RODRIGUES, matrícula nº 5796503/2, e como Gestor Substituto, o servi-
dor CLEYSON MEDEIROS SILVEIRA, matrícula nº 5950416/1, para moni-
torar, acompanhar e fi scalizar a execução do objeto da Parceria referente 
ao Termo de Fomento supracitado, bem como a elaboração de Relatório 
Técnico nos moldes art. 59 da Lei 13.019/2014, assim como seu devido 
Parecer Técnico Conclusivo, adotando todos os procedimentos necessários 
e previstos em Lei;
II – Designar como membros da Comissão de Monitoramento e Avaliação 
da Parceria, os servidores MARIA JANETE NAHUM GOMES, matrícula nº 
54189029/2, GEANE ANDREA LOBATO LUZ, matrícula nº 5854431/2, AMA-
DEU JOSÉ BAHIA REZENDE, matrícula nº 57197864 e IZABEL PAULINO 
ESTEVES PEREIRA, matrícula nº 541901421, para monitorar, acompanhar 
e fi scalizar a execução e cumprimento do objeto da Parceria constante no 
Termo abaixo, bem como a elaboração de Relatório Técnico nos moldes do 
art. 59 da Lei 13.019/2014, adotando todos os procedimentos necessários 
e previstos em Lei.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS - SECRETÁRIO ADJUNTO 
DE GESTÃO ADMINISTRATIVA/SESPA.

Protocolo: 598134

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Modalidade de Admissão: CONTRATO ADMINISTRATIVO TEMPORÁRIO
Nome do Servidor: CYRIS DE NAZARÉ PEREIRA
Cargo do Servidor: ENFERMEIRO
Vigência: 05.11.2020/03.05.2021.

Ato: CONTRATAÇÃO EM CARÁTER EMERGENCIAL PARA ENFRENTAMENTO 
DO COVID 19, CONFORME CONVOCAÇÃO PÚBLICA EDITADA NO DIÁRIO 
OFICIAL DO ESTADO – DOE Nº 31.190, DE ACORDO COM A LEI COMPLE-
MENTAR Nº 131 DE 16.04.2020.
Ordenador: RÔMULO RODOVALHO GOMES.
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Modalidade de Admissão: CONTRATO ADMINISTRATIVO TEMPORÁRIO
Nome do Servidor: DANIEL MACEDO DO NASCIMENTO
Cargo do Servidor: MÉDICO
Vigência: 05.11.2020/03.05.2021.
Ato: CONTRATAÇÃO EM CARÁTER EMERGENCIAL PARA ENFRENTAMENTO 
DO COVID 19, CONFORME CONVOCAÇÃO PÚBLICA EDITADA NO DIÁRIO 
OFICIAL DO ESTADO – DOE Nº 31.190, DE ACORDO COM A LEI COMPLE-
MENTAR Nº 131 DE 16.04.2020.
Ordenador: RÔMULO RODOVALHO GOMES.
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Modalidade de Admissão: CONTRATO ADMINISTRATIVO TEMPORÁRIO
Nome do Servidor: PAULO CESAR GUTERRES RIBEIRO
Cargo do Servidor: MÉDICO
Vigência: 05.11.2020/03.05.2021.
Ato: CONTRATAÇÃO EM CARÁTER EMERGENCIAL PARA ENFRENTAMENTO 
DO COVID 19, CONFORME CONVOCAÇÃO PÚBLICA EDITADA NO DIÁRIO 
OFICIAL DO ESTADO – DOE Nº 31.190, DE ACORDO COM A LEI COMPLE-
MENTAR Nº 131 DE 16.04.2020.
Ordenador: RÔMULO RODOVALHO GOMES.
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Modalidade de Admissão: CONTRATO ADMINISTRATIVO TEMPORÁRIO
Nome do Servidor: THALITA MARTINS MERGULHÃO
Cargo do Servidor: MÉDICO
Vigência: 05.11.2020/03.05.2021.
Ato: CONTRATAÇÃO EM CARÁTER EMERGENCIAL PARA ENFRENTAMENTO 
DO COVID 19, CONFORME CONVOCAÇÃO PÚBLICA EDITADA NO DIÁRIO 
OFICIAL DO ESTADO – DOE Nº 31.190, DE ACORDO COM A LEI COMPLE-
MENTAR Nº 131 DE 16.04.2020.
Ordenador: RÔMULO RODOVALHO GOMES.
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Modalidade de Admissão: CONTRATO ADMINISTRATIVO TEMPORÁRIO
Nome do Servidor: BERNARDO AMORIM BARBALHO
Cargo do Servidor: MÉDICO
Vigência: 05.11.2020/03.05.2021.
Ato: CONTRATAÇÃO EM CARÁTER EMERGENCIAL PARA ENFRENTAMENTO 
DO COVID 19, CONFORME CONVOCAÇÃO PÚBLICA EDITADA NO DIÁRIO 
OFICIAL DO ESTADO – DOE Nº 31.190, DE ACORDO COM A LEI COMPLE-
MENTAR Nº 131 DE 16.04.2020.
Ordenador: RÔMULO RODOVALHO GOMES.
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Modalidade de Admissão: CONTRATO ADMINISTRATIVO TEMPORÁRIO
Nome do Servidor: NICOLLE CRISTINE PAES LEÃO COELHO
Cargo do Servidor: MÉDICO
Vigência: 05.11.2020/03.05.2021.
Ato: CONTRATAÇÃO EM CARÁTER EMERGENCIAL PARA ENFRENTAMENTO 
DO COVID 19, CONFORME CONVOCAÇÃO PÚBLICA EDITADA NO DIÁRIO 
OFICIAL DO ESTADO – DOE Nº 31.190, DE ACORDO COM A LEI COMPLE-
MENTAR Nº 131 DE 16.04.2020.
Ordenador: RÔMULO RODOVALHO GOMES.
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Modalidade de Admissão: CONTRATO ADMINISTRATIVO TEMPORÁRIO
Nome do Servidor: JULIANA CAROLINE ARAUJO DE LIMA NUNES
Cargo do Servidor: MÉDICO
Vigência: 05.11.2020/03.05.2021.
Ato: CONTRATAÇÃO EM CARÁTER EMERGENCIAL PARA ENFRENTAMENTO 
DO COVID 19, CONFORME CONVOCAÇÃO PÚBLICA EDITADA NO DIÁRIO 
OFICIAL DO ESTADO – DOE Nº 31.190, DE ACORDO COM A LEI COMPLE-
MENTAR Nº 131 DE 16.04.2020.
Ordenador: RÔMULO RODOVALHO GOMES.

Protocolo: 598095

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 1.313 DE 05 DE NOVEMBRO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada 
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo PAE nº. 
2020/735032.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que a servidora TATIANE SARAIVA SER-
RÃO, matrícula nº. 57208635/1, cargo de Técnico de Enfermagem, regime 
jurídico de Estatutário Efetivo, lotada na UDM – Unidade de Diagnóstico 
de Meningite, goze de Licença Prêmio, que lhe foi concedida através da 
Portaria nº. 977/11.09.2019, publicada no DOE nº 33.995/27.09.2019, 
correspondente ao Triênio de 11.10.2010 a 10.10.2013, no período de 
15.12.2020 a 13.01.2021, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 06.11.2020.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 598024


